
 
（仮称）ベネッセ菊川保育園 

2023年 4月 開園のお知らせ  
この度、ベネッセが運営する保育園が開園します。 
地域に根差した保育園を目指してまいりますのでどうぞよろしくお

願いします。   
       

＜入園申込に関するお問い合わせ先＞   墨田区子ども施設課入園係 TEL：03-5608-6152   墨田区吾妻橋 1－23－20（区役所４F）   
↓↓入園検討される方向けの説明会を実施します（裏面ご参照）↓↓  

園について 
住所      墨田区立川４丁目６番６号 
アクセス  都営新宿線 菊川駅 徒歩４分 
開園時間 7:15～20：15（延長 18：15～20：15） 
運営会社 ㈱ベネッセスタイルケア 
定員    1 歳～5 歳（就学前）まで 

１歳 2歳 3歳 4歳 5歳 計 

10 12 14 14 14 64 

現地地図二次元コード 
（Google map） 

子ども施設課 HP 
二次元コード 

保育園 HP 



ベネッセ菊川保育園 
事前説明会の開催について  

2023 年 4 月に開園予定の㈱ベネッセスタイルケアが運営する東京都認可（予定）保育園です。 
入園をご希望される方を対象として、事前説明会を開催させていただきます。  
◆日時 ①10 月 21 日（金） 18：30～19：30       ②10 月 22 日（土） 10：00～11：00  

③10 月 22 日（土） 13：00～14：00 
        各回説明終了後、園内を見学いただけます 

（新園は建築中のため既存園の見学となります）  
◆場所 ベネッセ 菊川北保育園     （墨田区立川 4－10－9） 

※ベネッセ菊川保育園から徒歩１分の場所にある姉妹園です  
◆定員 各回 10 名  ※保護者の方 1 名のみのご参加とさせていただきます。  
◆参加申し込み方法 

お席に限りがあるため、事前予約制となります。 
右記の二次元コードもしくは以下 URL よりお申込みください。 
定員になり次第、受付終了とさせていただきます。    
＜申し込み用 URL＞ 
https://area34.smp.ne.jp/area/p/pcpf5rjsdn3liljnb1/9DPt1b/login.html  
㈱ベネッセスタイルケア こども・子育て支援カンパニー  ベネッセ菊川保育園 事前説明会申し込み窓口（担当：佐藤） 

TEL：03-6836-1120  （受付時間：月～金 10：00～18：00）  
※会場の駐輪スペースに限りがあるため、できる限り徒歩でのご来場にご協力ください。 
※駐車場は利用できません。お車でのご来園の場合は近隣のコインパーキング等をご利用ください。 
※飲食は原則禁止ですが、ご持参いただいた飲み物での水分補給は可能です。 
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 
●コロナウイルス感染拡大防止のために● 

 当日は、「不織布マスク」の着用・受付での手指消毒、検温にご協力ください。 
 検温の結果、37.0 度以上の発熱や明らかな体調不良と判断した場合、参加をご遠慮ください。 
 37.0 度以上の発熱や鼻水、せき、頭痛、咽頭痛等の体調不良がある場合は参加をお控え下さい。 
 当日、感染拡大防止の観点から質疑応答の時間は省略させていただきます。当日質問をご記入いただき、

広く周知した方が良いと判断されるものについてはお名前を伏せた上で、後日 HP 上で回答、または個別に回

答させていただく予定です。 
ご理解・協力のほどよろしくお願い申し上げます。  

＜会場地図＞ 

＜申し込み用二次元コード＞ 


